§ 24. Quodque receptiones fraternitatis eiusdem seu etiam collectarum, salvo iure dominorum suorum, sub beati Petri et sua protectione consistenter. Et si qui eorumdem fratrum, qui ad eas fraternitates missi fuissent, vel collectas in quamlibet civitatem aut castellum vel vicum aut alium locum devenissent, si forte locus ille fuisset a divinis officiis interdictus, in eorum iucundo adventu, semel in anno,

*Absolvendi que ab irregularitate dato simili subsidio;*

*Mortuos sepelire in eorum ecclesiis permisit;*

*Oblationesque recipere,*

*Eiam tempore interdicti;*

aperirentur ecclesiae, et electis excommunicatis, divina officia ibi celebrarentur, salva tamen in omnibus declaratione concilii generalis.

Clericos hos-  
pitali servire  
permisit.

§ 25. Mandans etiam eisdem archiepiscopis et episcopis, ut si qui de clericis ecclesiarum suarum praefati hospitalis fratibus, cum licentia praefati et capituli sui, sponte ac gratis per annum vel biennium decrevissent deservire, nequaquam impedirentur.

Ioann. XXII universis archiepiscopis, episcopis et aliis exemptionem a iurisdictione ordinarii ecclesiarum praelatis mandaverat quae cesserit.

tenus in praefatos magistrum et fratres ac milites clericosque, donatos vel nuncios, aut ecclesias eorum (quippe qui nullum habebant episcopum vel praefatum, praeter Romanum Pontificem, supra se, et speciali praerogativa gaudabant, et in quibus ordinarii locorum auctoritatem aut ecclesiasticam potestatem nequaquam habebant) excommunicationis vel interdicti sententiam promulgare nullatenus praesumerent, nec eos indebita vexatione gravarent, sed erga ipsos se taliter gererent, quod adversus eos materiam querelandi suscitare non haberent.

Greg. X seu Alex. IV fratres non molestar iussit;

xander IV, eisdem magistro et fratibus hospitalis S. Lazari Hierosolymitani paterna solicitudine providerc volens, aduersus nonnullos religiosos et clericos saeculares et laicos, qui, sub practextu quaestionis inter eosdem existentis et cuiusdam pravae consuetudinis, animalia et alia bona dictorum fratrum militum temeritate propria audebant invadere, et tamdiu detinere praesumebarunt, donec esset eis de huiusmodi quaestionibus, iuxta corum beneplacitum, satisfactum, licet iurisdictionem ordinariam seu delegatam in eos non haberent, qua ipsis hoc facere permisum esset, per suas literas, auctoritate apostolica, inhibuerant ne qui, occasione praec-

dictæ consuetudinis, tamquam nullo iure subnixae, eisdem fratribus ac aliis supranominatis seu eorum nunciis ab eis per totum orbem destinandis, memoratas inferrent molestias. Neve fratres et bona sua sine iuris ordine, occupare, invadere seu quomodolibet detinere praesumerent.